Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 0689/GR/UFFS/2015

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

- UFFS, no uso de suas atribuições legais, e considerando o Edital Nº 471/UFFS/2015,

resolve:

Art. 1º DESIGNAR as Bancas Examinadoras do Concurso para Provimento de Cargos

da Carreira do Magistério Superior, para o Quadro Permanente da UFFS, conforme

especificações constantes nas tabelas a seguir relacionadas:

I - Campus Cerro Largo

a) Área 1 - Língua Portuguesa e Linguística
Nome Instituição Função na banca

Julio Neves Pereira  UFBA Presidente

Cleuza Pelá UFFS Titular

Sabrina Casagrande UFFS Titular

Cristiane Horst UFFS Suplente

II - Campus Chapecó

a) Área 2 - Fundamentos da Computação
Nome Instituição Função na banca

Luís Fernando Friedrich UFSC Presidente

Renata de Matos Galante UFRGS Titular

Denio Duarte UFFS Titular

Emilio Wuerges UFFS Suplente

b) Área 3 - Toxicologia Ambiental
Nome Instituição Função na banca

William Gerson Matias UFSC Presidente

Cesar Aparecido da Silva UFPR Titular

Gilza Maria de Souza Franco UFFS Titular

Samuel Mariano Gislon da Silva UFFS Suplente

III - Campus Passo Fundo

a) Área 4 - Clínica Médica
Nome Instituição Função na banca

Angela Moreira Vitória UFPel Presidente

Maria Conceição de Oliveira UFFS Titular

Julio Cesar Stobbe UFFS Titular

Jairo José Caovilla UFFS Suplente

b) Área 5 - Medicina de Família e Comunidade
Nome Instituição Função na banca

Angela Moreira Vitória UFPel Presidente

Maria Conceição de Oliveira UFFS Titular

Julio Cesar Stobbe UFFS Titular

Jairo José Caovilla UFFS Suplente

IV - Campus Realeza

a) Área 6 - Matemática e Estatística
Nome Instituição Função na banca

Fredy Maglorio Sobrado Suárez UTFPR Presidente

Carlos Alberto Cecatto UFFS Titular

Pedro Augusto Pereira Borges UFFS Titular

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

2

Rosane Rossato Binotto UFFS Suplente

b) Área 7 - Cirurgia Veterinária
Nome Instituição Função na banca

Marcelo Soares UFSM Presidente

Débora Cristina Olsson IFC Titular

Ana Carolina Gonçalves dos Reis IFC Titular

Jorge Luiz Berto UFFS Suplente

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da

UFFS.

Chapecó-SC, 01 de julho de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS